ASTÆ (*Ástir*, *Ustir*, *Ystir*) VIII, 113. Prædium prope sinum Thrandheimicum aut in Strinda, aut Orkadal in Norvegia situm. Lectio Ustæ, quæ magis est ad Ystas quam Astas conferenda, ostendit hæc duo nomina commixta et inter se commutata esse; quumque Ystæ in Strinda in Thrandheimo jaceant, nihil obstat quominus contextum loci citati consulentes, Astas in vicinitate Ystarum sitas esse conjiciamus. Hodie prædium quoddam, *Oust* nominatum, in Strinda reperitur, quod vero potius pro *Ystis* quam *Astis* veterum habendum est. Cfr. Ustæ, Ystæ, Rydasus.

ASTISHOLMI (*Astishólmar*, *Astússhólmr*) IX, 42. Secundum contextum parvulæ quedam insulæ, Foldæ vel sinui Osloensi ab oriente sole, in Vika, regione Norvegiæ sitæ. Cfr. Astussholmi, Ostvigsholmi.

ASTUSSHOLMI (*Astishólmar*, *Astússhólmr*) IX, 42. Cfr. nom. anteced. et Ostvigsholmi.

ASUNDA (*Ásund*) XI, 348, 350. Oppidum, vel locus in insula Rugia (*Rygen*). Commemoratur magnas quidam nomine Dalemar, qui ibi habitaverit: etiam memoriae proditum est deum quendam Pizamarem vocatum ab indigenis cultum esse. Sed hoc nomen in aliis præcis scriptis historicis, quæ expeditiones Danorum in Ruggiam narrant, non occurrit. Apud Saxonem nec Asunda, neque Aasunda (*Aasund* dan.) reperitur, in Knytlingæ textu nec islandico, neque danico Jasmond occurrit, quæ a Saxone provincia Jasmonda nominatur, et hodie est pen-

insula Rugiae *Jasmund*. Quum ergo, quatenus novimus, in insula Rugia nullus locus inveniatur, qui Asunda vocetur, ad illam sententiam adducamus necesse est, Knuttingæ *Asund* lectionem pravam esse pro *Asmund* (*Jasmund*), inde ortam, quod vocabulum per abbreviationem lineola aut obscurius superscripta aut ab interpretatoribus falso intellecta notatum sit. In textu latino doctiss. Egilssonius in nota nomen: Jasmonda addidit, (Vide Saxo, pag. 312). Cfr. Jasmonda.

ASUM (*Ås*) II, 209-210. In hoc prædio primum templum christianæ religioni sacrum in Islandia a Thorvardo Spakbödvaris filio instauratum est. Asum in Hjaltadal in toparchia Hegranesensi vel Skagafjordensi in Islandia septentrionali situm est et erat. (Cfr. Kristnisaga, cap. 3). Vide As.

ATLOA (*Atlaey*) X, 181. Insula, ab Atlio dynasta, ibi humato. nomen dicens (Cfr. etiam Heimskrígla, Vol. I, pag. 87; Egilssaga, cap. 43). In tractu Norvegiæ, Fjalis nominato, jacebat. Hodie insula Atleya (*Atleö*) vel Hatleya (*Hatleö*) in paroecia Vilnæsensi, tractu Askevoldensi, in Sunnfjördo (*Söndfjord*).

ATTUNDALIUM (*Attundaland*, *Attandaland*, *Attjändaland*) IV, 150. Tractus in Svæcia propria. Erat pars Upplandi hodierni, regio nempe inter Uppsalos et Stokholmum [Holmiam] mareque sita, quæ Sölando (*Sölard*) ab oriente continetur.